
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,660,340,000 4,834,194,060 △ 173,854,060 103.7

　町民税 2,270,833,000 2,458,123,291 △ 187,290,291 108.2

　固定資産税 2,176,862,000 2,153,213,001 23,648,999 98.9

　軽自動車税 64,533,000 64,860,796 △ 327,796 100.5

　町たばこ税 136,112,000 145,028,272 △ 8,916,272 106.6

　入湯税 12,000,000 12,968,700 △ 968,700 108.1

地方譲与税 62,700,000 64,736,000 △ 2,036,000 103.2

利子割交付金 3,000,000 2,818,000 182,000 93.9

配当割交付金 29,000,000 42,070,000 △ 13,070,000 145.1

株式等譲渡所得割交付金 14,000,000 53,602,000 △ 39,602,000 382.9

法人事業税交付金 23,000,000 30,282,000 △ 7,282,000 131.7

地方消費税交付金 490,000,000 657,777,000 △ 167,777,000 134.2

ゴルフ場利用税交付金 18,000,000 25,318,050 △ 7,318,050 140.7

環境性能割交付金 14,000,000 11,991,031 2,008,969 85.7

地方特例交付金 29,000,000 51,414,000 △ 22,414,000 177.3

地方交付税 1,375,193,000 1,417,401,000 △ 42,208,000 103.1

交通安全対策特別交付金 3,265,000 3,295,000 △ 30,000 100.9

分担金及び負担金 35,909,000 26,304,859 9,604,141 73.3

使用料及び手数料 136,262,000 110,961,137 25,300,863 81.4

国庫支出金 2,791,875,000 2,401,528,123 390,346,877 86.0

県支出金 751,618,000 559,922,005 191,695,995 74.5

財産収入 102,908,000 103,858,898 △ 950,898 100.9

寄附金 3,038,000 9,147,615 △ 6,109,615 301.1

繰入金 617,701,000 590,160,167 27,540,833 95.5

繰越金 612,885,000 612,885,841 △ 841 100.0

諸収入 274,175,000 259,822,298 14,352,702 94.8

町債 1,054,100,000 1,051,600,000 2,500,000 99.8

合　　計 13,101,969,000 12,921,089,084 180,879,916 98.6

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 142,355,000 136,064,157 6,290,843 95.6

総務費 2,463,185,000 2,239,831,316 223,353,684 90.9

民生費 4,410,418,000 3,750,042,025 660,375,975 85.0

衛生費 1,310,965,000 1,033,669,329 277,295,671 78.8

労働費 11,111,000 11,011,994 99,006 99.1

農林水産業費 97,732,000 88,961,182 8,770,818 91.0

商工費 111,147,000 95,810,831 15,336,169 86.2

土木費 2,292,140,000 1,932,143,750 359,996,250 84.3

消防費 517,169,000 435,332,151 81,836,849 84.2

教育費 970,199,000 840,136,542 130,062,458 86.6

災害復旧費 19,088,000 16,886,498 2,201,502 88.5

公債費 738,715,000 732,922,778 5,792,222 99.2

諸支出金 41,000 3,938 37,062 9.6

予備費 17,704,000 0 17,704,000 0.0

合　　計 13,101,969,000 11,312,816,491 1,789,152,509 86.3

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,133,832,000 2,313,097,302 △ 179,265,302 108.4

町民税（個人）滞納繰越 20,255,000 21,583,689 △ 1,328,689 106.6

町民税（法人）現年課税 116,113,000 122,744,400 △ 6,631,400 105.7

町民税（法人）滞納繰越 633,000 697,900 △ 64,900 110.3

固定資産税　 現年課税 2,161,358,000 2,131,579,900 29,778,100 98.6

固定資産税　 滞納繰越 15,144,000 21,272,801 △ 6,128,801 140.5

国有資産等所在市町村交付金 360,000 360,300 △ 300 100.1

環境性能割　 現年課税 5,431,000 3,763,600 1,667,400 69.3

種別割　 現年課税 58,478,000 60,645,200 △ 2,167,200 103.7

種別割　 滞納繰越 624,000 451,996 172,004 72.4

町たばこ税　  現年課税 136,112,000 145,028,272 △ 8,916,272 106.6

入湯税　　　　 現年課税 12,000,000 12,968,700 △ 968,700 108.1

合            計 4,660,340,000 4,834,194,060 △ 173,854,060 103.7

収入済額 未収入額
12,921,089,084 180,879,916

執行済額 未執行額
11,312,816,491 1,789,152,509

収入済
町税 4,834,194,060 37.41
各種交付金 943,303,081 7.30
国県支出金 2,961,450,128 22.92
繰入金 590,160,167 4.57
繰越金 612,885,841 4.74
地方交付税 1,417,401,000 10.97
使用料及び手数料 110,961,137 0.86
町債 1,051,600,000 8.14
その他 399,133,670 3.09

12,921,089,084

一時借入金は、発生しませんでした。

歳入歳出の状況

執行済額
86.3%

未執行額
13.7%

歳出

収入済額
98.6%

未収入額
1.4%

歳入

町税

37.4%

各種交付金

7.3%国県支出金

22.9%

繰入金

4.6%

繰越金

4.7%

地方交付税 11.0%

使用料及び手数料

0.9%

町債

8.1% その他

3.1%

収入済額の構成比

※構成比は端数処理の結果

合計が符合しない場合があります。



収入済額 予算現額

その他 511,094,807 553,292,000

町債 1,051,600,000 1,054,100,000

繰越金 612,885,841 612,885,000

繰入金 590,160,167 617,701,000

国県支出金 2,961,450,128 3,543,493,000

地方交付税 1,417,401,000 1,375,193,000

各種交付金 943,303,081 685,965,000

町税 4,834,194,060 4,660,340,000

12,922,089,084 13,102,969,000

執行済額 予算現額

その他 348,738,600 400,178,000 -1
公債費 732,922,778 738,615,000

教育費 840,136,542 970,199,000

消防費 435,332,151 517,169,000

土木費 1,932,143,750 2,292,140,000

衛生費 1,033,669,329 1,310,965,000

民生費 3,750,042,025 4,410,418,000

総務費 2,239,831,316 2,463,185,000

11,312,816,491 13,102,869,000
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